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Una situazione non infrequente nella Chiesa prima del Concilio di Trento: il rettore di Gavirate ha un figlio illegittimo da una relazione illecita e con questo atto lo fa legittimare servendosi dell’autorità di un conte palatino, che per investitura imperiale aveva alcune prerogative in deroga alle leggi ordinarie, e cioè cui appunto legittimare gli illegittimi, e inoltre nominare notai e giudici ordinari.

L’iter e’ il seguente: supplica del rettore all’autorità, in questo caso il re di Francia Luigi XII che aveva conquistato il Ducato di Milano; risposta positiva, con delega ad un conte palatino perché fornisca la sua autorità a supporto del supplicante; atto notarile di legittimazione, scritto dal notaio Gio.Pietro Soresina di Cocquio a Milano, in casa del conte palatino dottor Paolo de Capris e alla sua presenza.

Lo stile del notaio e’ prolisso e ripetitivo, come pure il privilegio imperiale a stampa, datato addirittura 1479, concesso al padre del conte Paolo e ai suoi fratelli.

La scrittura e’una gotica elegante e abbastanza chiara.
f.1r

[Signum Tabellionatus]

Imbreviatura mei Iohannis Petri de Sorexina publicus mediolanensis notarius

In nomine Domini amen - anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo decimo, Indictione 14.a, die mercurii undecimo mensis decembris

Coram magnifico millite et Comite |5 ac eximio legum doctore domino Paulo de Capris nato et sucessore ac descendente legiptimo quondam spetialis domini Baldesaris portæ orientalis parœciæ sancti Simplitianini Mediolani, pro sacra Imperiali Mayestate Comite Pallatino, cui domino Paulo ac eius filiis et descendentibus masculis per serenissimum Principem dominum, dominum |10 Fridericum divina favente clementia Romanorum Imperatorem semper augustum, Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. Regem, potestas, auctoritas et facultas super infrascriptis fuerunt et sunt benigne ac gratiose concesse, sicut constat publico et patenti privilegio imperiali cum bulla pendenti  |15 cere albe cum corda morela per me notarium infrascriptum viso ibidemque presentialiter lecto et cum autentica formaque originali existenti tenoris huiusmodi videlizet:

Fridericus etc. - ponatur tenor priuilegii

Et cui domino Paulo comiti ?and^co expositum fuit |20 ibidemque presentialiter exponitur per venerabilem virum dominum presbyterum Petrum de Clericis filium quondam domini Antonii habitantem in loco de Gavirate plebis Brebie ducatus Mediolani rectorem ipsius loci, patrem et ?contimetam personam infrascripti Iohannis Antonii de Clericis illegiptime nati ex dicto domino presbytero Petro tunc et nunc sacerdote et in |25 sacerdotali ordine constituto et ex Agnete de Ossula tunc soluta, deffectum natalium seu geniture maculam patientis et ex non legiptimo matrimonio, ymo ex damnato et reprobato